





ประมาณราคาก่อสร้าง โคมครอบเวทีกลางและลานอเนกประสงค์ศาลากลางจังหวัดพิษณุโลก  
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัด ถ.วังจันทร์ ต.ในเมือง อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพิษณุโลก  
 จัดทำราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที่ 1963/2567 ลงวันที่ 19 เม.ย. 2567 และคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที่ 2542/2567 ลว. 17 พ.ค. 67

แบบเลขที่ สยผจ.พล. 07/66อ.

รายการเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	งานปรับพื้นที่								
	- รื้อถอนพื้น ค.ส.ล. หน้า 0.10 ม.	3,515.00	ตร.ม.	-	-	70.00	246,050.00	246,050.00	รื้อขนไป
1.2	งานเสาเข็มเจาะ ระบบเจาะแห้ง ขนาด ศก. 0.35 ม.ยาว 12.00 ม. (ความยาวและน้ำหนักปลอกยึดไม่น้อยกว่า 25 ต้น/ต้น (F.S.=2.5)	72.00	ต้น	8,760.00	630,720.00	-	-	630,720.00	รวมค่าเจาะ
1.3	ค่าสกัดหัวเสาเข็ม	72.00	ต้น	-	-	350.00	25,200.00	25,200.00	
1.4	การทดสอบทางวิศวกรรม								
	- BORING TEST	2.00	จุด	12,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
	- SEISMIC INTEGRITY TEST	72.00	จุด	300.00	21,600.00	-	-	21,600.00	
1.5	ค่าขนย้ายดินจากเสาเข็มเจาะ	54.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	9,072.00	9,072.00	
1.6	ชุดดินฐานรากและถมดิน	262.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	32,750.00	32,750.00	
	ดินเดิมบดอัดแน่น STD 85 %	3,365.00	ตร.ม.			35.00	117,775.00	117,775.00	
1.7	ทรายราดน้ำอัดแน่น	187.83	ลบ.ม.	240.00	45,079.20	99.00	18,595.17	63,674.37	
1.8	คอนกรีตหยาบ	6.75	ลบ.ม.	1,580.37	10,667.49	327.00	2,207.25	12,874.74	
1.9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 ksc. /รูปทรงกระบอก 210	687.00	ลบ.ม.	1,659.81	1,140,289.47	327.00	224,649.00	1,364,938.47	
1.10	ค่าแรงประกอบแบบ	446.40	ตร.ม.		-	139.00	62,049.60	62,049.60	
1.11	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปใช้งาน 50 % (รวมคร่าว+ตะปู)	223.20	ลบ.ฟ.	300.00	66,960.00		-	66,960.00	
1.12	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 dia. 6 มม	0.479	ต้น	25,110.72	12,028.03	4,400.00	2,107.60	14,135.63	
	- เหล็ก SR 24 dia. 19 มม	2.004	ต้น	24,392.93	48,883.43	3,100.00	6,212.40	55,095.83	

*Handwritten signature and initials*



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โดมครอบเวทีกลางและลานอเนกประสงค์ศาลากลางจังหวัดพิษณุโลก

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัด ถ.วังจันทน์ ต.ในเมือง อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ สยผจ.พล. 07/66อ.

รายการเลขที่ -

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567

จัดทำราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที่ 1963/2567 ลงวันที่ 19 เม.ย. 2567 และคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที่ 2542/2567 ลว. 17 พ.ค. 67

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก SD 40 dia. 16 มม	5.265	ตัน	23,548.05	123,980.48	3,600.00	18,954.00		142,934.48	
	- เหล็ก SD 40 dia. 20 มม	5.184	ตัน	22,905.52	118,742.21	3,100.00	16,070.40		134,812.61	
1.13	ลวดผูกเหล็ก	218.00	กก.	46.73	10,187.14	-	-		10,187.14	
1.14	เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 6 มม. @0.30 ม.	3,365.00	ตร.ม.	45.00	151,425.00	5.00	16,825.00		168,250.00	
1.15	งานเหล็กรูปพรรณ									
	- ท่อเหล็กดำ Ø 8" หน้า 6.0 มม.	315.00	กก.	29.78	9,380.70	12.00	3,780.00		13,160.70	
	- ท่อเหล็กดำ Ø 6" หน้า 6.0 มม.	13,555.00	กก.	28.42	385,233.10	12.00	162,660.00		547,893.10	
	- ท่อเหล็กดำ Ø 4" หน้า 4.5 มม.	27,835.00	กก.	28.51	793,575.85	12.00	334,020.00		1,127,595.85	
	- ท่อเหล็กดำ Ø 4" หน้า 3.2 มม.	20,358.00	กก.	27.08	551,294.64	12.00	244,296.00		795,590.64	
	- ท่อเหล็กดำ Ø 3" หน้า 3.2 มม.	30,880.00	กก.	27.17	839,009.60	12.00	370,560.00		1,209,569.60	
	- ท่อเหล็กดำ Ø 2 1/2" หน้า 3.2 มม.	18,093.00	กก.	31.83	575,900.19	12.00	217,116.00		793,016.19	
	- เหล็ก C - 150x50x20x3.2 มม.	23,174.00	กก.	26.45	612,952.30	10.00	231,740.00		844,692.30	
	- เหล็กแผ่น ขนาด 1.00x1.50 ม. หน้า 20 มม.	36.00	แผ่น	10,009.50	360,342.00	2,355.00	84,780.00		445,122.00	
	- เหล็กแผ่น ขนาด 0.05x0.10 ม. หน้า 15 มม.	144.00	แผ่น	24.88	3,582.00	6.00	864.00		4,446.00	
	- เหล็กแผ่น ขนาด 0.10x0.20 ม. หน้า 15 มม.	576.00	แผ่น	99.50	57,312.00	18.00	10,368.00		67,680.00	
	- เหล็กแผ่น ขนาด 0.60x1.00 ม. หน้า 12 มม.	72.00	แผ่น	1,601.40	115,300.80	565.00	40,680.00		155,980.80	
	- anchor bolt Ø 20 มม. ยาว 0.40ม.	432.00	ชุด	145.00	62,640.00	-	-		62,640.00	
	- bolt Ø 15 มม.	288.00	ชุด	90.00	25,920.00	-	-		25,920.00	
1.16	หาซื้อสิ่งกันสนิมที่หน้าด้วยสีน้ำมัน	3,778.00	ตร.ม.	76.00	287,128.00	35.00	132,230.00		419,358.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง				7,084,133.63		2,631,611.42		9,715,745.05	

*Handwritten signature and initials*

ประมาณราคาก่อสร้าง โคมรอบเวทีกลางและลานอเนกประสงค์ศาลากลางจังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ สยผ.พล. 07/66อ.

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัด ถ.วังจันทน์ ต.ในเมือง อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก

รายการเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพิษณุโลก

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567

จัดทำราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที่ 1963/2567 ลงวันที่ 19 เม.ย. 2567 และคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที่ 2542/2567 ลว. 17 พ.ค. 67

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคา								
	- หลังคา MetalSheet เคลือบสี ความหนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	4,362.00	ตร.ม.	224.00	977,088.00	80.00	348,960.00	1,326,048.00	
	- หลังคาไฟเบอร์กลาสทวุ่น โปร่งแสงเข้า 50% ไม่น้อยกว่า 2400 แกรม	84.00	ตร.ม.	514.28	43,199.52	80.00	6,720.00	49,919.52	
	- FLASHING เคลือบสี	128.00	เมตร	145.00	18,560.00	50.00	6,400.00	24,960.00	
2.2	งานผนังและตกแต่งผนัง								
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	144.00	ตร.ม.	61.00	8,784.00	100.00	14,400.00	23,184.00	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก XS-31 อบสี	1,026.00	ตร.ม.	366.66	376,193.16	120.00	123,120.00	499,313.16	
	- ทรายจังหวัดพิษณุโลก สแตนเลสสุก ทำสี+ลวดลาย	1.00	งาน	35,000	35,000.00	-	-	35,000.00	
	- ไม้กวาดจุฬา สแตนเลสสุก ทำสี+ลวดลาย	2.00	งาน	30,000	60,000.00	-	-	60,000.00	
2.3	งานตะขಾಯักษ์นก								
	- ติดตั้งตาข่าย PP กันนก(สีเทา) ขนาดไม่เกิน 20 x 20 มม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด คุณสมบัติเป็น UV Treatment Abrasion อายุการใช้งาน 6-8 ปี	4,220.00	ตร.ม.	204.00	860,880.00		-	860,880.00	รวมค่าติดตั้ง
2.4	งานทาสี								
	- สีนํ้าอะคริลิก 100% ชนิดกึ่งเงา	144.00	ตร.ม.	37.00	5,328.00	30.00	4,320.00	9,648.00	
	- สีทาช่องจอดรถ เครื่องหมายจราจร ชนิดไม่สะท้อนแสง	75.00	ตร.ม.	48.00	3,600.00	35.00	2,625.00	6,225.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				2,388,632.68		506,545.00	2,895,177.68	

*Handwritten signature and date: 22 May 67*

ประมาณราคาก่อสร้าง โดยครอบคลุมเวทีกลางและลานอเนกประสงค์ศาลากลางจังหวัดพิษณุโลก

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัด ๑.วังจันทร์ ต.ในเมือง อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดพิษณุโลก

จัดทำราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที่ 1963/2567 ลงวันที่ 19 เม.ย. 2567 และคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที่ 2542/2567 ลว. 17 พ.ค. 67

แบบเลขที่ สยผจ.พล. 07/66อ.

รายการเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
3.1	งานดวงโคมไฟฟ้า								
	- โคม Hight Bay LED 200W	56.00	ชุด	2,790.00	156,240.00	650.00	36,400.00	192,640.00	
3.2	ตู้ควบคุมและแผงสวิตช์ไฟฟ้า								
	- ตู้ควบคุมและแผงสวิตช์ไฟฟ้า	1.00	รวม	3,980.00	3,980.00	900.00	900.00	4,880.00	
3.3	ท่อ, รางเดินสายไฟฟ้า และบ่อพักสาย								
	- EMT 25 mm.	155.00	ม.	71.00	11,005.50	28.00	4,340.00	15,345.50	
	- EMT 15 mm.	348.00	ม.	36.00	12,528.00	22.00	7,656.00	20,184.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	รวม	4,706.00	4,706.00	941.00	941.00	5,647.00	
3.4	สายไฟฟ้า								
	- IEC01 2.5 Sq.mm.	1,150.00	ม.	14.97	17,215.50	7.00	8,050.00	25,265.50	
	- ACCESSORIES	1.00	รวม	1,721.00	1,721.00	172.00	172.00	1,893.00	
	- มาตรฐานไฟฟ้า 15(45) A	1.00	ชุด	1,298.00	1,298.00	150.00	150.00	1,448.00	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				208,693.50		58,609.00	267,302.50	

*Handwritten signature and initials in blue ink.*